
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 07187/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     102
approvata il 15 settembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - L. 285/97 - DEVOLUZIONE DI CONTRIBUTI
ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA UISP E ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO E
PRONTO INTERVENTO IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC. 200505577/93.
IMPORTO EURO 28.941,73.

Con deliberazione mecc. n. 200505577/93 del Consiglio Circoscrizionale del 20 luglio
2005, Giunta Comunale del 26 luglio 2005, esecutiva dal 12 agosto 2005, è stato approvato il
Piano Territoriale di Intervento per il triennio 2003/2005 confermando come ambito d’intervento
“la preadolescenza e l’adolescenza come opportunità di crescita”. Con la medesima deliberazione
sono stati approvati i progetti “Idea di strada” e individuate le realtà territoriali che li
realizzeranno.Tali realtà sono:
- Associazione Sportiva Uisp con sede in Torino Via Canova 8, P.I. 04379880018  contributo di

Euro 7174,36 (esente dalla ritenuta IRPEG 4%) relativamente ai fondi dell’anno 2004 e di Euro
7296,50 (esente dalla ritenuta IRPEG 4%) relativamente ai fondi 2003, per il progetto di
educativa di strada da realizzarsi sul territorio della Circoscrizione 10, nell’ambito della L.
285/97.

- Associazione di Volontariato e Pronto Intervento con sede in Via Monte Cengio 8, C.F.
97533620015 – contributo di Euro 7174,37 (esente dalla ritenuta IRPEG 4%) relativamente ai
fondi dell’anno 2004 e di Euro 7296,50 (esente dalla ritenuta IRPEG 4%) relativamente ai fondi
dell’anno 2003, per il progetto di educativa di strada da realizzarsi sul territorio della
Circoscrizione 10, nell’ambito della L. 285/97.
Le due realtà territoriali saranno coordinate dal Servizio Sociale della Circoscrizione 10, che
predisporrà assieme alle suddette un protocollo operativo che specificherà più dettagliatamente
le modalità di realizzazione del progetto. 

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;



2005 07187/093 2

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

- Di devolvere un contributo per un ammontare complessivo di Euro 28.941,73 a favore delle
Associazioni individuate come segue:
- Associazione Sportiva Uisp con sede in Torino Via Canova 8, P.I. 04379880018 – contributo
di Euro 14.470,86 di cui Euro 7174,36 (esente dalla ritenuta IRPE 4% art. 28 DPR 600/73)
relativamente ai fondi dell’anno 2004 ed Euro 7296,50 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% art.
28 DPR 600/73) relativamente ai fondi dell’anno 2003 – codice creditore 21608G, per la
realizzazione del progetto di educativa di strada da effettuarsi sul territorio della
Circoscrizione 10, nell’ambito della L. 285/97. (All. 1)
- Associazione di Volontariato e Pronto Intervento con sede in Torino Via Monte Cengio 8,
C.F 97533620015, contributo di Euro 14.470,87 di cui 7174,37 (esente dalla ritenuta IRPEG
4% art. 28 DPR 600/73) relativamente ai fondi dell’anno 2004 ed Euro 7296,50 (esente dalla
ritenuta IRPEG 4% art. 28 DPR 600/73) relativamente ai fondi dell’anno 2003 – codice
creditore 5151C, per la realizzazione del progetto di educativa di strada da effettuarsi sul
territorio della Circoscrizione 10, nell’ambito della L. 285/97. (All. 2)
La spesa complessiva di Euro 28.941,73 sarà finanziata dalla Presidenza del Consiglio dei

Ministri, Dipartimento per gli Affari Sociali; l’importo verrà liquidato su presentazione delle
relative pezze giustificative, direttamente dalla Banca d’Italia tenuto conto dei fondi sino ad oggi
assegnati al funzionario Delegato per la Città di Torino relativamente agli esercizi 2003 e 2004
e dei previsti fondi per il 2005.

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 

Torino, 15 settembre 2005
                    IL DIRETTORE

         Dott. Giuseppe CONIGLIARO

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2005 07187/093 3

    

    


